Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

REGULAMENTO DO CONCURSO INOVAR PARA TRANSFORMAR

SUPERINTENDÊNCIA DE ESCOLA DE GOVERNO/SEGES

EDITAL RETIFICADOR N.01/2016 AO EDITAL Nº 001/2016/SEG/SEGES/MT, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016.

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA DE ESCOLA DE GOVERNO, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar Nº 04, de 15 de outubro de 1990, “Estatuto dos Servidores
Públicos da Administração Direta, das Autarquias e das Funções Públicas Estaduais e considerando o art. 96, III, do
Decreto nº 449, de 17 de março de 2016, que aprova o Regimento Interno da Secretaria de Estado de Gestão- SEGES;
RESOLVE:

I - Retificar o subitem 6.2 do Edital nº 001, de 16 de setembro de 2016, que passa a ter a seguinte redação:

6.2. A inscrição dar-se-á no período de 19/09/2016 a 10/10/2016 efetuada via formulário de inscrição no endereço
eletrônico: www.escoladegoverno.mt.gov.br.

II - Retificar o subitem 6.3 do Edital nº 001, de 16 de setembro de 2016, que passa a ter a seguinte redação:

6.3. A inscrição será efetuada via e-mail no seguinte endereço eletrônico: (inscricoeseg@gestao.mt.gov.br).

III - Retificar o subitem 7.1.2 do Edital nº 001, de 16 de setembro de 2016, que passa a ter a seguinte redação:

7.1.2. A divulgação do resultado da pré-seleção será publicada no endereço www.escoladegoverno.mt.gov.br, no dia 13 de
outubro de 2016.

IV - Retificar o subitem 7.2 do Edital nº 001, de 16 de setembro de 2016, que passa a ter a seguinte redação:

7.2. Segunda fase: Visitas técnicas: Cada responsável e/ ou equipe finalista receberá visita in loco pela Comissão
Avaliadora, com vistas ao aprofundamento e averiguação das informações enviadas no Roteiro de Relato da Prática
Inovadora, no período de 14 a 18 de outubro de 2016.

V - Retificar o subitem 10.1 do Edital nº 001, de 16 de setembro de 2016, que passa a ter a seguinte redação:

ETAPA DATAS

Envio da Ficha de Inscrição, dos Documentos Pessoais, do Roteiro de Relato da Pratica
Inovadora, do Termo de Compromisso.

19 de setembro a 10 de
outubro 2016.

Análise documental e pré-seleção das práticas inovadoras. 25 de Setembro a 11 de
Outubro de 2016.

Divulgação dos trabalhos selecionados na primeira etapa. 13 de Outubro 2016.

Acompanhamento das Práticas inovadoras in loco. 14 a 18 de Outubro de 2016.

Divulgação do Resultado. 20 de Outubro de 2016.

Prazo para recurso. 20 a 21 de Outubro de 2016.

Divulgação do resultado final. 21 de Outubro de 2016.

Solenidade de Entrega da Premiação. A definir.

VI - Os demais itens do Edital nº 001/2016 permanecem inalterados.

Cuiabá, 05 de outubro de 2016.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 00d224c5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 00d224c5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T15:01:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial